

Referat Generalforsamling. Borgerforeningen Liseleje, 13 oktober 2016

A: Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Hans Jørgen Hansen (HJH). Hvilket blev godkendt af forsamlingen.

HJH kunne fastslå, at indkaldelsen til generalforsamlingen var lovligt indvarslet iht. vedtægterne.

B: Valg af referent

Palle Henriksen (PH) blev foreslået og valgt.

C: Formandens beretning

Der henvises til vedhæftede fil hvor formandens, Conni Juhl (CJ) beretning er vedlagt.

I fortsættelse af vedhæftede beretning skal yderligere nævnes, at man fra Halsnæs Kommune har modtaget 50.000,- kr til forskønnelse af byen. Der er forslag oppe om indkøb af nye skraldespande samt et eller 2 skiltetræer (henvisningsskilt)

Ved sidste års Generalforsamling og ved valg af nye bestyrelsesmedlemmer, stillede 2 personer op som ikke var medlem af borgerforeningen. Det gav lidt efterfølgende turbulens, da de indvalgte 2 personer til bestyrelsen ikke kunne være en del af bestyrelsen. Dette blev ikke meldt ud, og fremgår kun af referatet fra general forsamlingen 2015. Dette er blevet taget til efterretning og foreningens vedtægter blev fremlagt til godkendelse med ny paragraf for registrering af medlemmer inden adgang til general forsamlingen. Det var med stor beklagelse at vi kom ud i den situation.

Formanden beklagede den begrænsede aktivitet omkring værgekampagner, begrundet med begrænset arbejdskraft i bestyrelsen som har manglet hænder til udførelse af foreningens opgaver.

Derudover blev der fortalt om årets afholdte arrangementer samt de forestående aktiviteter i efteråret. bl.a. Vildt på havtyren, Andespil samt Kultur Kraft på stranden.

Herefter var der flg. kommentarer til beretningen:

Bjarne Petersen (BP) mente det er fejlagtigt at visioner / planer for næste år, skal indgå i beretningen. CJ, mente dog godt dette kunne være indeholdt for at oplyse medlemmerne om hvad der forventes at ske i det kommende år.

Yderligere medlemmer roste den fyldestgørende beretning og visionerne for næste periode.

CJ ser frem til ny hjemmeside, idet vi herved får en langt mere brugervenlig hjemmeside og desuden vil være mere overskuelig.

Herefter blev beretningen godkendt.

D: Fremlæggelse af regnskab

Der henvises til regnskabet i vedhæftede fil hvor regnskaber er påført revisorerens påtegning.

Ole Holstein (OH) knyttede yderligere kommentarer til regnskabet.

Der er p.t. ca. 520 betalende medlemmer, som er en lille nedgang i forhold til sidste år. Mange indbetalinger foregår via Mobil Pay som siden indførelse har været en stor succes ved afholdte fester og arrangementer.

Vi har i bestyrelsen været meget omkostningsbevidste og har lavet en stor besparelse på bl.a. porto, idet bestyrelsen selv har udbragt kontingent opkrævninger i nærområdet.

Herefter blev regnskabet godkendt.

E: Indkomne forslag:

Af indkomne forslag var der fra Bestyrelsen fremlagt forslag til ændring af vedtægter i paragraf 2, 3, 5, 6, 7 og 10.

Hensigten med vedtægtsændringerne er, at få bedre sprogtilførsler, præciseringer, og overskuelighed.

Der var en del i forsamlingen, som mente at disse burde være sendt ud inden generalforsamlingen, idet man havde svært ved og overskue den store mængde ændringer. Der var også meninger om, at ændringerne burde have været forelagt en advokat. Vi har taget dette til efterretning og vil ved næste redigering af vedtægterne sørge for at de bliver lagt ud på hjemmesiden til information og vi vil ligeledes tage en advokat ind over vedtægterne ved næste redigering i fremtiden.

Efter en længere debat om ord og sætninger blev vedtægtsændringerne godkendt. Vedtægterne er vedlagt som bilag til referatet.

Der var ikke yderligere punkter til Indkomne forslag.

F: Valg af bestyrelse

På valg som kasserer var OH, som ikke ønskede genvalg. Her foreslog bestyrelsen Niels Sterup, som blev valgt til ny kasserer.

Endvidere blev Holger Garmon valgt for en ny toårig periode.

Efter Anouschka Andersens fratrædelse var der valg til denne plads. Anne Mette Lorentzen samt Bjarne Petersen fortalte lidt om sig selv og ønskede begge valg. Efter kort betænkningstid trak BP sig fra denne post, og modtog i stedet valg som suppleant.

G: Valg af bestyrelsessuppleanter

Der har i perioden fra sidste generalforsamling ikke været suppleanter. Bjarne Petersen og Vibeke Stenstrøm

blev derfor valgt uden afstemning.

H: Valg af revisorer

På valg var Leif Boss- Henrichsen samt Lone Heidemann. Begge modtog genvalg.

I: Valg af revisorsuppleant

Begge pladser var ledige. Søren Olsen og Mia Taxgaard modtog valg til pladserne.

J: Eventuelt

Bestyrelsen vil på førstkommende bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen konstituere sig.

Der var i forsamlingen ønske om afholdelse at generalforsamlingen skulle rykkes til evt. søndag før efterårsferien, eller i efterårsferien. Dette for at flere medlemmer har mulighed for at deltage i generalforsamlingen.

BP foreslog at de 100.000,- kr. som kommunen har indbetalt til Borgerforeningen vedr. kloak / parken kun må disponeres til parken og ikke til øvrige formål. Såfremt de vil benyttes til andre formål skal det fremlægges på en generalforsamling og godkendes der.

Bjarne Petersen ønskede afholdelse af flere borgermøder. Dette for bl.a. at give større fokus på aktiviteter / byen.

Der blev drøftet om der skulle indføres medlemskort til medlemmerne. Bestyrelsen syntes det var en god ide og vil overveje dette.

Der var forslag til, at bestyrelsen kikkede på antal af juletæer i byen, idet der bl.a. sidste år var mange, som slet ikke havde været tændt.

CJ afsluttede generalforsamlingen med at takke Ole Holstein for det store arbejde han har lagt i sin periode. Takkede den nuværende bestyrelse for et godt samarbejde, selv i nogle af de turbulente perioder, der har været.

En del personer takkede bestyrelsen for det gode arbejde de har lagt i perioden.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen, og takkede for god ro og orden.

Der var 24 stemmeberettigede medlemmer tilstede.

27. oktober 2016

Bilag til referatet for generalforsamling vedlagt:

Formandens beretning: [General forsamling Liseleje Borgerforening 13 okt beretning web pdf..pdf](#)


Års Regnskab

Vedtægsændringer godkendt på generalforsamlingen.

Godkendelse af referat

Referent:

27. Oktober 2016

 Palle Hulten

Dirigent:

 Sten Pjær Jensen